АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ fl.O S.2Q 4S

ст. Хоперская

№ /4- д

Об утверждении Плана мероприятий по инвентаризации
и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан,

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет
средств бюджета Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района, в том числе предусматривающего
мероприятия по исключению дублирования мер, обеспечение

которых осуществляется за счет средств бюджета
Краснодарского края

В соответствии с пунктом 3 распоряжения Губернатора Краснодарского
края от 14 января 2025 года № 2-р «Об утверждении Плана мероприятий по
инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан,
финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств
консолидированного бюджета Краснодарского края, в том числе
предусматривающего мероприятия по исключению дублирования мер,
обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального бюджета»:

1. Утвердить План мероприятий по инвентаризации и оценке
эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение
которых осуществляется за счет средств бюджета Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района, в том числе предусматривающего мероприятия
по исключению дублирования мер, обеспечение которых осуществляется за
счет средств бюджета Краснодарского края (далее -  План мероприятий),
согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Главному распорядителю средств бюджета Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района обеспечить представление отчета о результатах
реализации Плана мероприятий, утвержденного настоящим распоряжением, по
форме согласно приложению 2 к настоящему распоряжению и в сроки,
устанавливаемые настоящим распоряжением.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района С.Ю. Писанов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района
от /$С 03. -2P2S №

ПЛАН
мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение

которых осуществляется за счет средств бюджета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, в том числе
предусматривающего мероприятия по исключению дублирования мер, обеспечение которых осуществляется за счет

средств бюджета Краснодарского края

№
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

исполнитель Ожидаемый результат
1 Формирование перечня действующих расходных

обязательств в части предоставления мер социальной
поддержки граждан, финансовое обеспечение которых
осуществляется за счет средств бюджета Хоперского
сельского поселения Тихорецкого района

до 1 апреля
текущего года

администрация Хоперского
сельского поселения
Тихорецкого района

инвентаризация мер
социальной поддержки
граждан

2 Анализ нормативных правовых актов,
устанавливающих меры социальной поддержки в
Хоперском сельском поселении Тихорецкого района

до 1 мая текущего
Года

администрация Хоперского
сельского поселения
Тихорецкого района

выявление
неэффективных мер
социальной поддержки
граждан и (или)
дублирующих меры
социальной поддержки
граждан,
установленные в
соответствии с
федеральным
законодательством и

2.1 Анализ эффективности и финансовая оценка мер
социальной поддержки

цо 1 мая текущего
года

администрация Хоперского
сельского поселения
Тихорецкого района

№
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

исполнитель Ожидаемый результат

законодательством
Краснодарского края

2.2 Обеспечение устранения мер социальной поддержки,
установленных муниципальными правовыми актами
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района,
дублирующих меры социальной поддержки,
установленные в соответствии с федеральным
законодательством и законодательством
Краснодарского края, обеспечение которых
осуществляется за счет средств бюджета
Краснодарского края

до 1 мая текущего
года

администрация Хоперского
сельского поселения
Тихорецкого района

3 Формирование предложений по результатам
проведенной инвентаризации

до 1 июля текущего
года

администрация Хоперского
сельского поселения
Тихорецкого района

оптимизация системы
мер социальной
поддержки граждан, в
том числе
неэффективных,
принятие решений об
упразднении мер
социальной поддержки
граждан,
дублирующих меры
социальной
поддержки,
установленные в
соответствии с
федеральным
законодательством и
законодательством
Краснодарского края
или установленных в
дополнение к краевым
мерам в соответствии с

№
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

исполнитель Ожидаемый результат

федеральным
законодательством,
законодательством
Краснодарского края и
муниципальными
правовыми актами
муниципального
образования
Тихорецкий

4 Формирование информации о внесении изменений в
муниципальные правовые акты Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района в части предоставления
мер социальной поддержки гражданам

цо 5 июля
гекущего года

администрация Хоперского
сельского поселения
Тихорецкого района

внесение изменений в
муниципальные
правовые акты
Хоперского сельского
поселения
Тихорецкого района в
части предоставления
мер социальной
поддержки гражданам

5 Представление главе Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района отчета о результатах реализации
Плана мероприятий по инвентаризации и оценке
эффективности мер социальной поддержки граждан,
финансовое обеспечение которых осуществляется за
счет средств бюджета Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района, в том числе предусматривающего
мероприятия но исключению дублирования мер,
обеспечение которых осуществляется за счет средств
бюджета Краснодарского края

цо 20 октября
гекущего года

администрация Хоперского
сельского поселения
Тихорецкого района

итоговая информация
о работе, проводимой
главными
распорядителями
средств бюджета
Хоперского сельского
поселения
Тихорецкого района

Ведущий специалист администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района Т.А.Марачкова

Приложение 2
к распоряжению администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района
от /¥.05 202S _______№ /$-/£>

ОТЧЕТ
о результатах реализации Плана мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки
граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района, в том числе предусматривающего мероприятия по исключению дублирования мер, обеспечение

которых осуществляется за счет средств бюджета Краснодарского края

№
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

исполнитель
Результат выполнения

мероприятия

Руководитель ______________ _____________
подпись расшифровка

Ведущий специалист администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района Т.А.Марачкова